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Notat vedr. proces omkring privatisering af Vuggestue og Børnehave ved 

Carolineskolen. 

 

 

Den politiske beslutning 

På Børne- og Ungdomsudvalgsmøde d. 14. maj 2014 blev det politisk 

vedtaget at opsige driftsaftalen med Vuggestuen og Børnehaven i 

Carolineskolen med henblik på en privatisering, jf. Dagtilbudslovens § 19, 

stk. 5. 

 

Baggrund 

Beslutningen blev truffet efter et længere forløb, hvor forvaltningen og 

institutionen ikke kunne blive enige om antallet af lukkedage i institutionen, 

samt en løsning, der lever op til gældende lovgivning og det politiske 

serviceniveau i Københavns Kommune.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget har d. 17. december 2008 og d. 12. januar 

2011 vedtaget en politik for lukkedage i kommunale og selvejende 

institutioner i København. Institutioner må afholde op til 7 lukkedage ved 

lavt fremmøde og skal, jf. Dagtilbudsloven, holde lukket grundlovsdag og 

juleaften. 

 

Vuggestuen og Børnehaven i Carolineskolen har fastholdt ønsket om at 

holde lukket på alle jødiske helligdage. Da dette antal (I 2015 

19+2)overstiger den politiske beslutning om 7+2 lukkedage om året, 

udarbejdede forvaltningen en indstilling til udvalget med anbefaling om, at 

driftsaftalen blev opsagt med henblik på, at Vuggestuen og Børnehaven i 

Carolineskolen – efter aftale med institutionen - overgik til privat drift.  

 

Processen 

Processen med privatisering af Vuggestuen og Børnehaven i Carolineskolen 

er afsluttet i forbindelse med, at institutionen blev privatiseret pr. 1.januar 

2015. Overgangsdatoen blev fastsat sammen med institutionen og dennes 

paraplyorganisation. 

 

Processen er forløbet overvejende fornuftigt med to problematikker, der 

har handlet om, hvor meget det jødiske element, i henhold til 

Dagtilbudsloven og godkendelseskriterierne, må fylde i institutionen.  
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 Side 2 af 2 

Problematikkerne har handlet om anvisning af pladser og indholdet af den 

pædagogiske læreplan.   

Anvisning af pladser er løst i vedtægten, hvor det fremgår, at institutionen 

er åben for alle børn. Fortrinsret gives til søskendebørn og børn, der er 

opskrevet til skolestart i Carolineskolen. Denne løsning vurderes ikke at 

stride mod forbuddet om at give fortrinsret på baggrund af religion.   

 

Forvaltningen er i løbende dialog med institutionen om færdiggørelsen af 

den pædagogiske læreplan. At arbejdet med læreplanen først afsluttes nu 

er i god tråd med, at det i vejledningen til Dagtilbudsloven står, at ” 
Udarbejdelse af en pædagogisk læreplan kræver kendskab til børnegruppen 

i institutionen, hvorfor udarbejdelse af læreplanen først må forventes at 

finde sted i umiddelbar forlængelse af en eventuel godkendelse”.  
 

Det pædagogiske tilsyn har været på tilsynsbesøg i institutionen mandag d. 

6. marts 2015, og det var et overvejende positivt besøg. Tilsynet fortæller, 

at institutionen arbejder godt med det pædagogiske arbejde og har en 

synlig pædagogik.  Der er stadig lidt løbende arbejde med den pædagogiske 

læreplan, men det er ikke noget, der forhindrer, at der leveres et 

tilfredsstillende pædagogisk arbejde i institutionen.   

 

Institutionen er meget opmærksom på ikke at blive isoleret fra det 

pædagogiske arbejde, der sker i andre institutioner, og er gået med i et 

netværk med andre privatinstitutioner i Københavns Kommune.  


